CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº            /2024

Ementa: Indica a limpeza das fossas entupidas e passagem da máquina niveladora na
Rua Santo Eduardo, número 04. Morro do Cascavel, 4º rua a direita – Bairro Tijuco
Preto.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto desta Casa,
INDICA à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a limpeza da fossa entupida e
passagem  da  máquina  niveladora  na  Rua  Santo  Eduardo,  número  04.  Morro  do
Cascavel, 4º rua a direita – Bairro Tijuco Preto. Essa solicitação justifica-se tendo em
vista que as fossas estão entupidas a bastante tempo, a estrada está sem manutenção,
provocando o acúmulo de água e muita sujeira, por não ter por onde a água escoar.
Danificando  veículos  que  precisam  passar  pelo  local,  prejudicando  pedestres  e
principalmente dificultando muito o transporte e acesso da munícipe e moradora da
casa citada, que é portadora de necessidades físicas, cadeirante. Peço a gentileza, em
carater de urgência.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 28 de maio de 2024.

VALEU VALEU

Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2024

		2024-05-28T14:43:43-0300